Descrição Pontos 

Ensino Fundamental Completo 02

Ensino Médio Completo 03

IV – DO VEÍCULO 

Descrição Pontos 

Veículo com valor venal conforme nota fiscal até R$
100.000,00 (cento mil reais) 

02

Veículo com valor venal conforme nota fiscal até R$
150.000,00 (cento cinquenta mil reais) 

04

Veículo com valor venal conforme nota fiscal acima de R$
150.000,00 (cento cinquenta mil reais) 

06

9.2.  A pontuação  atribuída  aos  condutores  auxiliares  cadastrados  no  mínimo há  06  meses,  contados  da  data  da
abertura do Edital e desprezando-se os dias que extrapolem os meses completos, a pontuação se dará conforme a
tabela II.

[...]

outorga de permissões administrativas, a fim de ampliar a oferta desse serviço essencial à mobilidade urbana local.

2.2. A iniciativa se justifica pela necessidade de dimensionar a frota de táxis com base na população do Município,
observando o limite mínimo de 1 (um) veículo para cada grupo de 1.500 (mil e quinhentos) habitantes e o limite máximo
de  1  (um)  veículo  para  cada  grupo  de  1.000  (mil)  habitantes.  Essa  medida  visa  recompor  a  frota,  assegurar  a
continuidade do serviço e atender, de forma eficiente, às necessidades da população. Para isso, é fundamental que

[...]

XVI - Equipamento de som automotivo fora dos padrões normais de fabricação do veículo; 

XVII - Transportar animais de qualquer espécie fora das normas legais e sem os equipamentos de segurança exigidos
por lei (CTB).

7 – DA QUANTIDADE DE TÁXI – PONTOS 

7.1. A frota de táxis limitar-se-á a 1 (um) veículo para cada grupo de 1.500 (hum mil e quinhentos) habitantes do
Município, mantidas as permissões existentes da data da presente Lei. As permissões já concedidas serão mantidas,
desde  que  cumpridas  todas  as  formalidades  desta  Lei.  A população  do  Município  é  aquela  apurada  através  de

[...]

Descrição Pontos 

Ensino Fundamental Completo 02

Ensino Médio Completo 03

IV – DO VEÍCULO 

Descrição Pontos 

Veículo com valor  venal  conforme nota fiscal  até
R$ 100.000,00 (cento mil reais) 

02

Veículo com valor  venal  conforme nota fiscal  até
R$ 150.000,00 (cento cinquenta mil reais) 

04

Veículo com valor venal conforme nota fiscal acima
de R$ 150.000,00 (cento cinquenta mil reais) 

06

9.3.  A pontuação  atribuída  aos  condutores  auxiliares  cadastrados  no  mínimo há  06  meses,  contados  da  data  da
abertura do Edital e desprezando-se os dias que extrapolem os meses completos, a pontuação se dará conforme a
tabela II.